
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

TEPVOS, spol. s r.o. 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí       
IČ: 259 45 793, DIČ: CZ259 45 793 
tel.: 465 519 841,   tepvos@tepvos.cz 
www.tepvos.cz 
 

Obchodní firma registrovaná v obchodním rejstříku  

vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce číslo 16762 

 

Bankovní spojení ČSOB, a.s. pobočka Ústí nad Orlicí 

Číslo účtu: 168752599/0300 
 

TEP/02/09/2013 
 

 

 

Strana č: 1 

 

Veřejná zakázka  
 

„Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení na křižovatce ulic 
Moravská a M. R. Štefánika, Ústí nad Orlicí“ 

 
 zadávaná formou zjednodušeného podlimitní řízení podle ustanovení § 53 ve spojení s přílohou č. 
6, písm. A. zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) 

 

Věc: Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám 

 Na základě žádosti uchazečů o výše uvedenou veřejnou zakázku poskytuje zadavatel 
následující dodatečnou informaci k zadávací dokumentaci 

Dotaz č. 1:  

V ZD čl. 5 Výzvy k podání nabídek – „Požadavky na kvalifikaci pro plnění dané veřejné zakázky“ - 
profesní kvalifikace písmeno c), zadavatel požaduje odbornou způsobilost v oboru Pozemní stavby. 
Dle rozsahu oborů Autorizace ČKAIT má obor Pozemní stavby definici Budovy pro bydlení, budovy a 
haly občanské výstavby, budovy a haly pro výrobu a služby, stavby pro zemědělství, skladování a 
stavby průmyslové. Tato stavba tuto definici nesplňuje. 
Uchazeč tedy žádá o možnost doložit tuto způsobilost oborem buď Technologické zařízení staveb, 
nebo oborem Dopravní stavby, které mají dle Autorizace ČKAIT (https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-
a-specializaci) následující definici: 
TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ STAVEB 
Stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. V rámci oboru se řeší technologická a 
technická zařízení také v rámci stavebních objektů. Jedná se zejména o stavby s technologickým 
zařízením výrobním i nevýrobním pro těžbu a úpravu uhlí, rud a nerostných surovin, plynárenství, 
výrobu a rozvod technických a topných plynů a kapalin včetně souvisejících zařízení, energetiku, 
teplárenství, výrobu elektrické energie včetně přípojných a rozvodných sítí a souvisejících zařízení, 
veřejné osvětlení, které není součástí stavby, hutní a metalurgickou výrobu, strojírenskou výrobu, 
chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl, spotřební průmysl, průmysl stavebních hmot a 
keramiky, dopravu a skladování, sítě a zařízení elektronických komunikací včetně zařízení 
informačních technologií, vedení a zařízení pro přenos dat a další veřejnou technickou infrastrukturu, 
zemědělskou a lesnickou výrobu, stavby technologických zařízení čistíren odpadních vod 
instalovaných do kanalizačních systémů a technických zařízení na vnitřní kanalizaci podléhající 
zákonu o vodách. Dále stavby a zařízení staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení, vyhrazená 
požárně bezpečnostní zařízení a prostředky k ochraně životního a pracovního prostředí, zařízení 
staveb občanské vybavenosti a zařízení na kontrolu a řízení technologických procesů. Řešení využití 
netradičních forem energie. 
DOPRAVNÍ STAVBY 
Dopravní stavby a související objekty, zařízení pro dopravu nekolejovou, kolejovou, leteckou a 
speciální (podzemní, pozemní a nadzemní), sloužící dopravě v klidu i pohybu, v extravilánu i 
intravilánu, včetně lesních cest. Dopravní stavby a jejich části a zařízení pro dopravu kolejovou. 
Dopravní stavby a jejich části a zařízení pro dopravu nekolejovou, sloužící dopravě v pohybu i v klidu, 
včetně lesních cest. 
 

mailto:tepvos@tepvos.cz
https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci
https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci


  

 

 

 

TEPVOS, spol. s r.o. 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí       
IČ: 259 45 793, DIČ: CZ259 45 793 
tel.: 465 519 841,   tepvos@tepvos.cz 
www.tepvos.cz 
 

 

Obchodní firma registrovaná v obchodním rejstříku  
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce číslo 16762 
 
Bankovní spojení ČSOB, a.s. pobočka Ústí nad Orlicí 
Číslo účtu: 168752599/0300 
 

TEP/02/08/2013 
 

 

 

Strana č: 2 

Odpověď:  
Zadavatel upřesňuje svůj požadavek na profesní kvalifikaci takto: 

Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) Zákona. Dodavatel 

prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 53 odst. 4 Zákona předložením čestného prohlášení 

nebo jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 Zákona) 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (§ 77 odst. 2 písm. a) 

Zákona): Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje včetně čestného prohlášení, zda odborná osoba je či není 

zaměstnancem dodavatele (čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele anebo zaměstnancem): obor Pozemní stavby, nebo Technologická 

zařízení budov nebo Dopravní stavby dle § 77 odst. 2 písm. c) Zákona. 

 
Dotaz č. 2:  

Ve Smlouvě o dílo čl. V odst. 1 odrážka čtvrtá je uvedeno „….po vydání ověřovacího listu ČMI na 
kalibraci měřícího zařízení…“. V rámci rekonstrukce SSZ se tato činnost neprovádí. 
Uchazeč žádá zadavatele o vyškrtnutí ze smlouvy. 
 
Dotaz č. 3 
Ve Smlouvě o dílo čl. VI odst. 2 je uvedeno „….a instalace měření úsekové rychlosti na přechodu pro 
chodce ulice Královéhradecká …“. V rámci této VZ (pouze rekonstrukce SSZ) se tato činnost 
neprovádí. 
Uchazeč žádá zadavatele o vyškrtnutí ze smlouvy. 
 
Dotaz č. 4 
Žádáme o vysvětlení, z jakého důvodu se celá smluvní dokumentace, pokud jde o stavební deník, 
odkazuje na „staré“ stavební předpisy: 
Text smlouvy: 
„Dodavatel dále na své náklady zajistí:…vedení stavebního deníku podle stavebního zákona č. 
350/2012 Sb. a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.“ (čl. II. Předmět a účel smlouvy). 
Text VOP: 
ČÁST XIII. PROVÁDĚNÍ DÍLA článek 10, jehož celý text vychází z vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb. 
Prosíme o ujištění, zda se bude postupovat podle předpisu uvedeného ve smluvní dokumentaci. 
 
Dotaz č. 5 
Žádáme o vysvětlení, zda zhotovitel a dodavatel v textu smlouvy je jedna osoba či různá? 
 

 

mailto:tepvos@tepvos.cz


  

 

 

 

TEPVOS, spol. s r.o. 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí       
IČ: 259 45 793, DIČ: CZ259 45 793 
tel.: 465 519 841,   tepvos@tepvos.cz 
www.tepvos.cz 
 

 

Obchodní firma registrovaná v obchodním rejstříku  
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce číslo 16762 
 
Bankovní spojení ČSOB, a.s. pobočka Ústí nad Orlicí 
Číslo účtu: 168752599/0300 
 

TEP/02/08/2013 
 

 

 

Strana č: 3 

Odpověď na dotazy č. 2 až 5:  

Uvedené nejasnosti ve Smlouvě o dílo (SOD) a Všeobecných obchodní podmínkách (VOP) jsou 
písařské chyby, které byly v nově zveřejněném návrhu SOD a VOP opraveny. Nové návrhy SOD a 
VOP jsou zveřejněny v rámci této dodatečné informace č. 1.  Zadavatel tímto vyzývá uchazeče ke 
stažení aktuálního znění SOD a VOP. 

 
Na základě výše uvedené skutečnosti se tímto prodlužuje lhůta pro podání nabídek. Tato lhůta končí 
dne 19. února 2024 ve 13:00 hod. 
 

 
 

V Ústí nad Orlicí dne 24. 01. 2024 

 

 

        Ing. Václav Knejp 
 jednatel společnosti   

        TEPVOS, spol. s r.o. 
           Ústí nad Orlicí 

Počet příloh: 0 Počet listů příloh: 0 Spis. znak: Označení: … 

mailto:tepvos@tepvos.cz

		2025-01-24T12:53:14+0100
	Ing. Václav Knejp




